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TĖVO DIENA LIETUVOJE - NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME TĖVUS 
 

 

 

„Jėzus nusivedė juos palei Betaniją ir,  

iškėlęs rankas, palaimino juos.  

Laimindamas jis atsiskyrė nuo jų ir pakilo į dangų.“  

(Lk 24, 50-51) 
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EVANGELIJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams: 

„Yra parašyta, kad Mesijas kentės ir trečią dieną pri-
sikels iš numirusių ir, pradedant nuo Jeruzalės, jo 
vardu visoms tautoms bus skelbiama, kad atsiverstų 
ir gautų nuodėmių atleidimą. Jūs esate šių dalykų 
liudytojai. 

Ir štai aš atsiųsiu jums, ką yra pažadėjęs mano Tė-
vas. Jūs pasilikite mieste, kol būsite apgaubti jėga iš 
aukštybių.“  

Jėzus nusivedė juos palei Betaniją ir, iškėlęs rankas, 
palaimino juos. Laimindamas jis atsiskyrė nuo jų ir 
pakilo į dangų. Jie pagarbino jį, paskui, didelio 
džiaugsmo kupini, sugrįžo į Jeruzalę. Jie nuolat lan-
kė šventyklą ir šlovino Dievą. (Lk 24, 46–53) 

VIEŠPATIES PALAIMINTI 

Kaip svarbu gauti palaiminimą, t. y. pritarimą ir lin-
kėjimą gero. Graži tradicija, kai vaikai prašo tėvų 
palaiminimo prieš svarbią kelionę, besituokiantys, 
priimantys kunigystės šventimus ar duodantys vie-
nuolinius įžadus – prieš tą reikšmingą momentą.  

„Jėzus nusivedė mokinius palei Betaniją ir, iškėlęs 
rankas, palaimino juos.“ Prieš žengdamas į dangų, 
palaimino tuos, kuriems reikės keliauti toliau ir tęsti 
tai, ką jis pradėjo: skelbti Tėvo meilę ir leisti ją patirti, 
suteikti nuodėmių atleidimą, atskleisti Dangaus kara-
lystės nuostabumą. Tai – Bažnyčios užduotis. Per 
mokinius Jėzus palaimina jos ateitį, darbus ir misiją 
(su proveržiais ir persekiojimais, skleidimusi ir ėjimu 
per nesėkmes, su šlove ir gėda...). Jėzaus nebėra 
žemėje taip, kaip anksčiau, bet dabar yra jo paties 
palaimintas naujo buvimo su saviškiais laikas. Tai 
drąsina ir teikia pasitikėjimo. 

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo knygos 
„Sekmadienių stabtelėjimai“ 

 

TĖVO DIENOS NOVENA  

Novena prasidėjo gegužės 31 dieną ir tęsis 

iki birželio 8 dienos. Devynias dienas iš eilės 

aukojamos šv. Mišios už gyvus ir mirusius tė-

vus, senelius ir globėjus.  
 

Mėlynus vokus, ant kurių kviečiame užrašyti 

tėvų vardus, rasite prie įėjimo į bažnyčią. Už-

rašius, drauge su auka, prašome atnešti į za-

kristiją ar raštinę.  
 

Vokeliai visas novenos dienas bus padėti ant 

altoriaus, meldžiantis už gyvus ir mirusius tė-

vus. Kviečiame aukoti grynais arba čekiu. 

Čekį prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 

Pirmasis birželio sekmadienis Lietuvoje  
yra skirtas Tėvo dienai.  

Kviečiame padėkoti Dievui už savo 
tėvelius ir melstis už visus gyvus ir 
mirusius tėvus, senelius ir globėjus.  
Visus Tėčius nuoširdžiai sveikiname  
su Tėvo diena ir linkime nuolatinės  

Dievo palaimos! 

KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI 

SENELIUS KUNIGUS   
 

Birželio 8 d. Čikagos arkivyskupijos parapijose vyks 
rinkliava, skirta paremti senelius kunigus. Arkivys-
kupija rūpinasi seneliais kunigais, gyvenančiais 
kunigams skirtuose namuose, taip pat paremia kitur 
gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius kunigus. Kai 
kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar pas 
gimines, jei jų turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas 
nebūtinai užtikrina pajamas senatvei. Pagal išgales 
kviečiame visus dosniai aukoti šiai svarbiai rink-
liavai. Rinkliavos vokelius surasite prie įėjimo. 
 

 

PAREMKIME KUNIGUS, KURIE TIKINČIŲJŲ 
TARNYSTEI PASKYRĖ VISĄ SAVO GYVENIMĄ! 



2025 m. birželio 1 d.                                     KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ  3 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos bendruomenė nuoširdžiai sveikina  
Misijos chorą 30-ojo gimtadienio proga!  

Nuoširdžiai dėkojame už Jūsų ištikimą tarnystę ir meldžiame Dievo palaimos visoms  
ir visiems choristams bei choro vadovei p. Jūratei Grabliauskienei. 

Popiežiaus Pranciškaus žinia 59-osios 
Pasaulinės socialinio  

komunikavimo dienos proga 

Romiai dalykitės viltimi, esančia jūsų širdyse (1 Pt 3, 15–16) 

Brangūs broliai ir seserys, 

<...> Komunikavimo srities nuginklavimas 

Šiandien komunikavimas pernelyg dažnai sukelia ne viltį, 
bet baimę ir neviltį, išankstinį nusistatymą ir apmaudą, 
fanatizmą ir net neapykantą. Pernelyg dažnai supaprasti-
nama tikrovė, siekiant išprovokuoti instinktyvią reakciją; 
žodžiai vartojami kaip peilio ašmenys; netgi pasinaudojama 
melaginga ar meistriškai iškraipyta informacija, kad siun-
čiamos žinios žmones erzintų, provokuotų, žeistų. Jau ne 
kartą esu pareiškęs, jog reikia „nuginkluoti“ komunikavimą, 
pašalinti iš jo agresyvumą. Tikrovę supaprastinant iki šūkių 
niekada nebūna gerų rezultatų. Visi matome, kaip – 
pradedant televizijos pokalbių laidomis ir baigiant žodiniais 

karais socialinėse medijose – kyla pavojus, kad įsivyraus 
tokios paradigmos kaip konkurencija, priešprieša, noras 
dominuoti bei savintis, taip pat manipuliuoti viešąja 
nuomone. Taip pat yra ir kitas nerimą keliantis reiškinys: 
tai, ką galėtume pavadinti „programuojamu dėmesio iš-
sklaidymu“ per skaitmenines sistemas, kurios, profiliuo-
damos mus pagal rinkos logiką, keičia mūsų tikrovės 
suvokimą. <...>  

Romiai paaiškinti mumyse esančią viltį 
Pirmajame Petro laiške (3, 15–16) randame nuostabų 
apibendrinimą, kur viltis susiejama su krikščioniškuoju 
liudijimu ir komunikavimu: „Šventai sergėkite savo širdyse 
Viešpatį Kristų, visuomet pasirengę įtikinamai atsakyti 
kiekvienam klausiančiam apie jumyse gyvenančią viltį. Bet 
tai darykite švelniai ir atsargiai.“ Norėčiau sutelkti dėmesį į 
tris mintis-žinias, kurias galime įžvelgti šiuose žodžiuose.  

„Šventai sergėkite savo širdyse Viešpatį Kristų“: krikščionių 

 Perkelta į 7 psl. 
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MALDOS BŪRELIS IR ŠV. RAŠTO APMĄSTYMAS 
SU TĖVU ARTŪRU – kiekvieną trečiadienį 6:30 val. v. 
bažnyčioje renkasi maldos būrelis. 7:15 val. v. 
kambarėlyje „Pas prelatą“ renkasi Šv. Rašto būrelis. 
Nebūtina dalyvauti kiekvieną savaitę, nuoširdžiai kvie-
čiame prisijungti, kai galite.  
 
 
 
 
 

ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO ADORACIJA – 
pirmaisiais mėnesio trečiadieniais 6:30 val. v. vyksta 
adoracija. Kviečiame prisijungti. 
 
 
 
 
 

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMUI Prisiminkite Palai-
mintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis 
Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) planuodami savo 
testamentus ir palikimus! Paskirdami nors nedidelę dalį 
Jūsų palikimo, užtikrinsite, kad Jūsų pradėti geri darbai 
būtų tęsiami net iškeliavus į amžinybę. Kreipkitės į 
raštinę, norėdami misijoje įamžinti Jūsų pačių ar brangių 
artimųjų atminimą tel.: 630.257.5613. 
 
 
 
 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susirinki-
mai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du 
kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki  8 val. v. 
ir trečiadieniais nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Kviečiame visus! 
Dėl informacijos kreipkitės tel. 630.674.5414. 

MIELI LEKTORIAI IR KOMUNIJOS 
DALINTOJAI,  

AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 
 
 

 Birželio 1 d. – Kristaus Žengimas į dangų   
9:00 v.r. skaito: Aurelija Malec ir  

Karolina Grauslytė 
Komuniją dalina: Jolanta Kurpis  

11:00 v.r. skaito: Vytautas ir Margarita 
Matuliauskai 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6:00 v.v. skaito: Elena Ablingytė 

 

 

 

 

 

 

Birželio 8 d. – Šventosios Dvasios 
Atsiuntimas (Sekminės)   

9:00 v.r. skaito: Rima Birutienė 
Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė  

11:00 v.r. skaito: Algis Kazlauskas ir  
Violeta Valaitytė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 
6:00 v.v. skaito: Vidmantas Petrauskas 

Atliepiamoji psalmė: Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems, 

Viešpats, lydimas ragų gaudimo. / Aleliuja.  

 
 
 
 

Kviečiame jaunimą  
nuo 13 metų amžiaus  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(nuo 7-tos klasės) ruoštis  
Sutvirtinimo sakramentui! 

 

Registruokite vaikus nuo 

8 m. (nuo antro skyriaus) 

ruoštis  

Pirmajai Komunijai!  

SUAGUSIŲJŲ ĮKRIKŠČIONINIMO SAKRAMENTAI IR 

GALIMYBĖ ATNAUJINTI TIKĖJIMO TIESAS 
 

Kviečiame suaugusius, norinčius pasiruošti priimti 
Eucharistijos ar Sutvirtinimo sakramentą, kreiptis į Misijos 

raštinę tel.: 630.257.5613 ar 773.230.7575. 
Taip pat laukiame visų, norinčių atnaujinti ar pagilinti 
tikėjimo tiesas. Prašome kreiptis tel.: 630.257.5613 ar 

773.230.7575. 
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BIRŽELIO MĖNUOS SKIRTAS ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES GARBEI 
 

 

MIELASIS JĖZAU, žmonijos Atpirkėjau, pažvelk į mus, nuolankiai suklaupusius prieš 
Tavo altorių. Mes Tavo esame ir norime tavo būti. Kad dar tvirčiau galėtume su Tavimi 
susijungti, šiandien visi ir kiekvienas pasiaukojame Švenčiausiajai Tavo Širdžiai. 
 

Gerasis Jėzau! Daugelis Tavęs visiškai nepažįsta, daugelis, paniekinę Tavo įsakymus nuo 
Tavęs nusigręžė. Pasigailėk jų ir visus patrauk prie savo Švenčiausios Širdies. Būk, 
Viešpatie, Valdovas ne vien ištikimųjų, kurie niekada nuo Tavęs nepasitraukia, bet ir 
sūnų palaidūnų, kurie Tave paliko. Padėk jiems greitai sugrįžti į Tėvo namus, kad nežūtų 
dvasios skurde. Būki Valdovas tų brolių, kurie yra nuo mūsų atsiskyrę dėl klaidų ar 
nesantaikos. Pašauk juos į tiesos pilnatvę ir tikėjimo vienybę, kad būtų viena kaimenė ir 

vienas ganytojas. Taip pat visus Tavęs dar nepažįstančius atvesk į savo tikinčiųjų šeimą. Suteik, Viešpatie, savo 
Bažnyčiai tikrą klestėjimą, duok visoms tautoms taiką ir ramybę. Padaryk, kad visoje žemėje skambėtų vienas 
balsas: Garbė ir šlovė mūsų Išganytojo dieviškajai Širdžiai per amžius! Amen. 
 

KASDIENIS  PASIAUKOJIMAS   

ŠVČ. JĖZAUS  ŠIRDŽIAI 
 

Viešpatie Jėzau Kristau, aš vienijuosi 

su ta šlovinimo auka, kurią Tavo Šven-

čiausioji Širdis kadaise skyrė Dievui ir 

kurią ligi pasaulio pabaigos visur žemė-

je aukos Eucharistijos Sakramente. Visą 

šią dieną aš trokštu sekti Nekaltąja 

Švenčiausiosios Mergelės Marijos Širdi-

mi, todėl laisva valia aukoju Tau visus 

savo ketinimus ir mintis, visus jausmus 

ir norus, visus darbus ir žodžius. Amen. 

MALDA Į DIEVIŠKĄJĄ JĖZAUS ŠIRDĮ 
 

O dieviškoji Jėzaus Širdie, meldžiu Tave, su-
teik skaistyklos sieloms amžinąjį atilsį, šian-
dien turintiems mirti – paskutinę malonę, 
nusidėjėliams – tikrą atgailą, pagonims – tikėji-
mo šviesą, o man ir mano artimiesiems – Tavo 
palaiminimą. Todėl Tau, geroji Jėzaus Širdie, 
pavedu visas šias sielas ir už jas Tau aukoju 
visus Tavo nuopelnus bei Tavo Švenčiausio-
sios Motinos bei visų šventųjų ir angelų 
nuopelnus, kartu su visomis Mišių aukomis, 
šventosiomis Komunijomis, maldomis ir gerais 
darbais, atliekamais šiandien visame krikščio-
niškame pasaulyje. Amen. 

ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES PASVEIKINIMAS 
 

Sveikinu Tave, Švenčiausioji Jėzaus Širdie, gyvasis ir gyvybę 
teikiantis amžinojo gyvenimo šaltini, begalinis dievybės lobyne,  

liepsnojantis dieviškos meilės židiny!  
Tu esi mano poilsio vieta ir mano saugiausias prieglobstis. 

Mano brangiausias Išganytojau, uždek mano širdį ta degančia meile, 
kuria liepsnoja Tavoji Širdis. Išliek į mano širdį tą daugybę malonių,  

kurių šaltinis yra Tavoji Širdis. Tegul Tavo Širdis būna manąja, o 
manoji tebūna amžinai paklusni Tavajai Širdžiai. Amen. 

„Birželio mėnuo yra išskirtiniu būdu skirtas Jėzaus Širdžiai, pamaldumui, kuris suvienija didžiuosius dvasinius 

mokytojus ir paprastus Dievo Tautos narius“, – priminė popiežius. – Jėzaus žmogiškoji ir dieviškoji širdis yra 

šaltinis, iš kurio galime visada pasisemti gailestingumo, atleidimo ir Dievo švelnumo. Tai galime padaryti 

apsvarstydami Evangelijos ištrauką, pajusdami, kad kiekvieno Jėzaus veiksmo ir kalbėjimo centre yra Tėvo 

meilė. Taip pat galime pagarbinti Eucharistiją, Jėzaus meilę sakramente. Tada ir mūsų širdis po truputį, žingsnis 

po žingsnio, taps kantresne, dosnesne, gailestingesne.“ (Šventasis Tėvas Pranciškus) 



-už Vytautą Vizgirdą 
-už Bronę ir Jurgį Gaučius, ir jų 
artimuosius 
-už Romualdą Armalį 
-už Juozą Naujoką ir Fortūną Sauką 
-už Laimą Janavičienę (1 mėnuo) 
-už Edward Liauba 
-už Konstanciją Kancienę 
-už Vandą ir Vladą Mazurkevičius 
-už Praną Bilaitį ir Alfonsą Pranckų 
-už Eleną Martišienę 
-už Albertą ir Adelę Packevičius 
-už Danutę 
-už Adomą Riauką ir Nikolajų Karnatovą 
-už Algį Modestą (2 metai) (šeima) 
-už Arūną Kazočiūną (4 mėnesiai)  
(V. Plesa) 
-už Praną Barštį (7 metai) (V. Plesa) 
-už Kristiną Gurskis (1 mėnuo) 
-už Rolandą Gurskis 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS 
-Rasai, Nojui ir Monikai 
-Dievo palaimos Viktorijai, Ričardui ir 
Jolantai 
 
6 v.v. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Pirmadienis, birželio 2 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Antradienis, birželio 3 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Trečiadienis, birželio 4 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
6:30 ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Šio sekmadienio 11 val. r. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, birželio 1 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius, ir geradarius 
UŽ MIRUSIUS: 
-už Stanislavą Magelinskienę 
-už Antaną, Emiliją, Liną, Carrie, 
Rimantą ir Judy Paužuolis 
-už Vytautą Šimkų (D. Tallat-Kelpša) 
-už Genovaitę ir Aleksą Šaulius 
-už Stanislovą Šimkų 
-už Vladą Ilpertą 
-už Rimantą Černiauską 
-už Valerijoną Razmą 
-už Aleksą Juzumą 
-už Stasį Strasių (Valančių šeima) 
-už Rimą Norkevičių (4 metinės) 
-už Antaną Račą ir Adomą Radžiūną 
-už Alicia Mikučauskas (Vida 
Maleiškienė) 
-už Algį, Marijoną ir Alvydą 
-už Kazimierą Maziliauską 
-už Aldeviną Mocių 
-už Stefaniją ir Jeronimą 
-už Bill McArthur (A. ir R. Marchertai) 
-už Vincą Povilaitį ir Vitą Paulauską  
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos ir malonių Nijolei 
gimtadienio proga 
-Dievo palaimos keliaujantiems 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius, ir geradarius 
-už gyvus ir mirusius Misijos choro 
steigėjus, vadovus ir choristus minint 30-
sias gyvavimo metines 
 
UŽ MIRUSIUS: 
-už Alfonsą Kerelį 

Ketvirtadienis, birželio 5 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Penktadienis, birželio 6 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Šeštadienis, birželio 7 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Sekmadienis, birželio 8 d. 
9 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius, ir geradarius 
UŽ MIRUSIUS: 
-už Vytautą ir Dalią Aukštinaitis 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Vaclovo Tallat-Kelpšos šeimos 
mirusius 
-už Cukurų šeimos mirusius 
-už Liudą ir Dalią Šlenys 
-už Betty Mankus 
-už Algį Tonkūną 
-už Alicią Mikučauskas 
-už Susan Boyd 
-už Alicią Mikučauskienę (Simonaičiai) 
-už Arvydą Tamulis (Simonaičių ir 
Gražių šeimos) 
-DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS 
-Dievo palaimos ir sveikatos Tallat-
Kelpšų šeimai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius, ir geradarius 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 

Arvydas Tamulis 
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PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Giedrei B., Vidai, Mindaugui, Austėjai ir Gabrielei, Vytautui 
M., Aušrai P., Urtei B., Veronikai Baliukonienei, mažylei Majai ir jos šeimai, Rimui K., Aldonai K., Margaritai, 
Martynui, Daliai, Viktorijai, Jūratei, Jurgiui, Marijui, Rimčiui, Marytei, Liudai Avižonis, Gražinai, Algirdui, 
Živilei, Rasai, Rimui, Julijonui, Rasos šeimai, Ilonai, Mildai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, Sandrai D., 
Liudmilai, Robertui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., 
Kristinai, Editai Lukauskaitei, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, 
Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Angelei ir 
Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, 
Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui ir visiems 
sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. 
Maldų prašymus galima užsakyti el. paštu: matulaitismission@gmail.com ar tel.: 630.257.5613. 
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viltis turi veidą – prisikėlusio Viešpaties veidą. Jo pažadas 
visada būti su mumis per Šventosios Dvasios dovaną įga-
lina mus viltis net nematant jokios vilties ir įžvelgti paslėp-
tus gėrio trupinius net tada, kai viskas atrodo prarasta. 

Antroji žinia ragina mus būti pasirengusius pagrįsti mumyse 
glūdinčią viltį. Įdomu tai, kad apaštalas kviečia paaiškinti 
„kiekvienam klausiančiam“ apie mūsų viltį. Krikščionys pir-
miausia yra ne tie, kurie „kalba“ apie Dievą, bet tie, kurie 
atspindi jo meilės grožį, įgalinantį viską išgyventi naujaip. 
Meilė, kuria gyvenama, skatina klausti ir reikalauja atsaky-
mo: kodėl taip gyvenate? Kodėl jūs esate tokie? 

Galiausiai šventojo Petro pamokyme įžvelgiame trečiąją ži-
nią: į šį klausimą reikia atsakyti „švelniai ir atsargiai [romiai 
ir pagarbiai]“. Krikščioniškasis komunikavimas – taip pat, 
sakyčiau, komunikavimas apskritai – turėtų pasižymėti ro-
mumu, artumu: jis turi būti panašus į bendrakeleivių pokal-
bį, sektiną pavyzdį, parodytą didžiausio visų laikų Komuni-
kuotojo, Jėzaus iš Nazareto, kuris kelyje kalbėjosi su dviem 
Emauso mokiniais, uždegdamas jų širdis įvykių paaiškini-
mu Šventojo Rašto šviesoje.  

Svajoju apie komunikavimą, kuris paverstų mus daugelio 
mūsų brolių ir seserų bendrakeleiviais ir padėtų atgaivinti 
juose viltį šiais neramiais laikais. Tai komunikavimas, ge-
bantis prabilti į širdį, sužadinti ne aistringas uždarumo ar 
pykčio reakcijas, bet atvirumo ir draugiškumo nuostatas; 
gebantis atkreipti dėmesį į grožį bei viltį net iš pažiūros 
beviltiškiausiose situacijose; sužadinti įsipareigojimą, em-
patiją, domėjimąsi kitais. Tai komunikavimas, padedantis 
mums „pripažinti kiekvieno žmogaus orumą ir kartu rūpintis 
mūsų bendrais namais“ (Enciklika Dilexit nos, 217). 

Svajoju apie komunikavimą, kuris nepardavinėtų iliuzijų ar 
baimių, bet suteiktų pagrindo vilčiai. Martinas Lutheris 
Kingas sakė: „Jei eidamas pro šalį galiu kam nors padėti, 
jei galiu ką nors nudžiuginti žodžiu ar giesme… tuomet 
mano gyvenimas nebus praėjęs veltui“ [3]. Kad tai pada-
rytume, turime išsigydyti susireikšminimo ir autorefe-
rentiškumo „ligas“, vengti tuščiakalbystės pavojaus: geras 
komunikuotojas rūpinasi, kad jo klausytojai, skaitytojai ar 
žiūrovai galėtų įsitraukti, tapti artimi, atrasti savyje tai, kas 
geriausia, ir su tokia nuostata įsigyventų į pasakojamas 
istorijas. Toks komunikavimas padeda tapti „vilties piligri-
mais“, kaip skelbiama Jubiliejaus šūkyje. 

Gyventi viltimi kartu 

Viltis visada yra bendruomeniškas siekis. Trumpam apmą-
stykime šių malonės metų didingą žinią: esame kviečiami 
visi – iš tikrųjų visi! – pradėti iš naujo, leistis, kad Dievas 
mus pakeltų, apkabintų ir užlietų gailestingumu. Visame 
tame susipina asmeninės ir bendruomeninės plotmės 

dalykai. Drauge leidžiamės į kelionę, su daugeliu brolių ir 
seserų atliekame piligrimystę, kartu žengiame pro Šventą-
sias duris. 

Jubiliejus mums primena, jog tie, kurie tampa taikdariais, 
„bus vadinami Dievo vaikais“ (Mt 5, 9); jis atveria mums 
viltį, parodo, kad reikia dėmesingo, švelnaus, mąslaus 
komunikavimo, gebančio nurodyti dialogo kelius. Todėl 
raginu jus atrasti ir papasakoti daugybę gerų istorijų, užsi-
metusių tarp kasdienių naujienų pranešimų; mėgdžioti 
aukso ieškotojus, kurie nenuilstamai sijoja smėlį ieškodami 
mažyčio grynuolio. Gera atrasti šias vilties sėklas ir apie jas 
pranešti. Tai padeda pasauliui būti šiek tiek mažiau kur-
čiam mažiausiųjų šauksmui, šiek tiek mažiau abejingam, 
šiek tiek mažiau užsisklendusiam. Visada mokėkite rasti 
gėrio kibirkštėlių, leidžiančių mums turėti viltį. Toks komu-
nikavimas gali padėti megzti bendrystę, padėti jaustis ma-
žiau vienišiems, iš naujo atrasti keliavimo kartu svarbą. 

Nepamiršti širdies 

Brangūs broliai ir seserys, svaiginančių technologijų 
pasiekimų akivaizdoje kviečiu jus rūpintis savo širdimi, tai 
yra vidiniu gyvenimu. Ką tai reiškia? Pateikiu keletą gairių. 

Būkite romūs ir niekada nepamirškite kito žmogaus veido; 
kalbėkite į širdį moterims ir vyrams, kuriems tarnaujate 
atlikdami savo darbą. 

Neleiskite, kad jūsų komunikavimui įtakos turėtų instinkty-
vios reakcijos. Visada sėkite viltį, net jei tai sunku, net jei 
kainuoja, net jei atrodo, kad tai neduos vaisių. 

Skatinkite tokį komunikavimą, kuris gydytų mūsų žmogišku-
mo žaizdas. 

Kurkite erdvę širdies pasitikėjimui, kuris, kaip gležna, bet 
atspari gėlė, nepasiduoda gyvenimo negandoms, bet pra-
žysta ir auga pačiose netikėčiausiose vietose: viltyje moti-
nų, kurios kasdien meldžiasi, kad jų vaikai grįžtų iš apkasų; 
viltyje tėvų, kurie, ieškodami geresnės ateities, renkasi 
migrantų kelią, paženklintą tūkstančių pavojų ir išbandymų; 
viltyje vaikų, gebančių žaisti, šypsotis ir tikėti gyvenimu net 
tarp karo griuvėsių ir skurdžių lūšnynų gatvių. 

Liudykite ir skatinkite nepriešišką komunikavimą, skleiskite 
rūpinimosi kultūrą, tieskite tiltus ir įveikite regimas ir 
neregimas mūsų laikų sienas. 

Pasakokite vilties kupinas istorijas, širdimi išgyvendami 
mūsų bendrą likimą ir drauge rašydami ateities istoriją. 

Jūs ir mes visa tai galime padaryti su Dievo malone, kurią 
Jubiliejus padeda mums gausiai priimti. Meldžiuosi už tai ir 
laiminu kiekvieną iš jūsų bei jūsų darbą.  

Pranciškus, 2025 m. sausio 24 d. (vaticannews.va/lt) 

 



PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com ir tel.: 
630-863-0735. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome 
kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę el. adresu: 
sutvirtinimas2019@gmail.com. 

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-
6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą 
po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums 
patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos 
vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje 
arba su kunigu. Bent vienas krikštatėvių turi būti priėmęs 
Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikš-
tas neteikamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai 
krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra 
yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos 
vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613. 

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekma-
dieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė - tel. 630-863-0735 
     Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis 

bei dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, 

puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat 

katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

PJM MISIJA IŠSILAIKO TIK 

TIKINČIŲJŲ DOSNUMO 

DĖKA. NUOŠIRDŽIAI 

DĖKOJAME, KAD REMIATE  

MŪSŲ VISŲ  

LIETUVIŠKĄ MISIJĄ! 
 

Norėdami aukoti internetu, 
prašome aplankykite misijos 

interneto puslapį:  
www.matulaitismission.com 

ar www.osvhub.com/
matulaitis-mission/funds 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kviečiame įsigyti lietuvių menininkų  paveikslų, indų, keramikos 
darbų. Prašome kreiptis į p. Liuciją Hofmanienę: 708.270.7368. 

 

Nuoširdžiai dėkojame poniai Liucijai už paramą misijos žiniaraščio leidybai. 


